c. 49, 11—12 *luce prima in ferrum pectore incubuit. ad gemitum morientis ingressi liberti.*

c. 49, 13—20 . . . *unum vulnus invenere. funus maturatum; ambitiosis id precibus petierat, ne amputaretur caput ludibrio futurum. tulere corporis praetoriae cohortes cum laudibus et lacrimis vulnus manusque eius exosculantes. quidam militum iuxta rogum interfecere se non noxa neque ob metum, sed aemulatione decoris et caritate principis. ac*

ξαν, οὐδὲν ἐκδήλως οὔτε πεπονθότες χρηστὸν ὑπὸ τοῦ τεθνηκότος οὔτε παίσσασθαι δεινὸν ὑπὸ τοῦ κρατοῦντος δεδιότες.

postea promisce . . . celebratum id genus mortis.

Quaquam hic quoque dubitari potest, utrum Plutarchus communem fontem secutus sit a Tacito arte comprehensum, an brevem huius narrationem amplificaverit, tamen illud veri similis videtur. Nam prima quidem verba ἀραμένων—ὑπὲρ αὐτῶν ex exornandi studio proficisci poterant, atque Tacitus una in re diligentior est (*ambitiosis — futurum*), sed cetera apud eum adeo coartata exstant, ut alium fontem Plutarcho praesto fuisse persuasum mihi sit. Qui fons idem fuisse potest quem Tacitus adhibuit. Quam suspicionem imprimis mihi movent verba οὐδὲν—δεδιότες. Per se additamentum esse videntur, quale G. 26, 26—35 Denso tribuitur (οὐδὲν—πεπονθώς), sed obstant Taciti verba *non noxa neque ob metum*, quibus eadem sententia exprimitur. *Noxa* enim hoc loco idem videtur quod *noxae conscientia*, ut subicienda sit haec vis, illos noxae alicuius conscios i. e. intimos Othonis comites fuisse, id quod paene idem est quod οὔτε πεπονθότες χρηστὸν ὑπὸ τοῦ τεθνηκότος. De metu plane congruunt. Cum vero dubitem, num Plutarchus ex uno verbo obscuro hoc conligere potuerit, communem fontem statuam, quem Tacitus coartaverit. Mors Othonis ab aliis scriptoribus sine dubio disertius descripta erat, quorum unum Plutarchus adhibuit, cui narratio Tacitea in angustum coacta non sufficeret.

Reliqua capitis parte Plutarchus quae ipse de militum erga Othonem amore sentiat exponit: v. 32—36 ἀλλ' ἔοικε μηδενὶ τῶν πρόποτε τυράννων ἢ βασιλέων δεινὸς οὕτως ἔρωσ ἐγγενέσθαι καὶ περιμανῆς τοῦ ἄρχειν, ὡς ἐκείνοι τοῦ ἄρχεσθαι καὶ ὑπακούειν Ὁθωνος ἠράσθησαν οὐδ' ἀποθανόντος δὲ πόθος προὔλιπεν, ἀλλὰ παρέμεινεν εἰς ἀνήκεστον ἔχθος Οὐδιτελλίω τελευτήσας.

Cap. XVIII eadem valet ratio. Magnam enim partem cum Tacito concinit (c. 50 et 51), sed uberioris fontis non desunt vestigia. Primis quidem verbis v. 1 τὰ μὲν οὖν ἄλλα καιρὸν οἰκεῖον ἔχει λεχθῆναι vitam Vitellii indicat. cf. Tac. h. 2, 67, 3 *arma ad tribunos suos deferebant, donec motum a Vitellio bellum crebresceret; tum resumpta militia robur Flavianarum partium fuere.*